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5. Verurteilte 1966 nach ausgewählten Straftaten

Straftat Jugend- Heran- Erwach-
Insgesamt

Dagegen
(§§ des Strafgesetzbuches) liehe wachsende sene 1965

Anzahl

Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) ......................... 54 311 3 128 3 493 3 636
Aufruhr, Auflauf (115, 116) .................................................................................. 16 21 57 94 94
Hausfriedensbruch (123)........................................................................................ 277 634 6 927 7 838 7 216
Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch (124, 125) ............................. 40 28 54 122 93
Blutschande (173) ................................................................................................. 7 12 55 74 111
Unzucht mit Abhängigen (174) ............................................................................ 1 3 593 597 807
Widernatürliche Unzucht (175, 175 a und b)....................................................... 314 238 1 754 2 306 2 601
Unzucht, Notzucht (176—178) ........................................................................ .. 957 506 2 726 4 189 4 341
Beleidigung und üble Nachrede, Verleumdung (185—189)................................ 318 479 7 026 7 823 8 490
Mord und Totschlag (211—213)............................................................................ 23 32 300 355 339
Abtreibung (218) ................................................................................................... 20 55 601 676 946
Gefährliche Körperverletzung (223 a und b) ....................................................... 867 1 425 6 117 8 409 9 119
Einfacher Diebstahl (242)...................................................................................... 15 085 8 433 38 490 62 008 57 823
Schwerer Diebstahl (243) ...................................................................................... 5 841 4 002 6 765 16 608 14 778
Unterschlagung (246) ........................................................................................... 569 679 7 290 8 538 8 898
Raubdelikte (249—252, 255) ................................................................................ 394 503 1 039 1 936 1 771
Erpressung (253) ................................................................................................... 61 50 174 285 318
Begünstigung und Hehlerei (257—261) ............................................................... 887 706 3 815 5 408 5 427
Betrug und Untreue (263—266) .......................................................................... 902 1 925 29 458 32 285 34 467
Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273) ........................................ 347 414 3 118 3 879 3 818
Sachbeschädigung (303—305) .............................................................................. 1 794 1 555 4 416 7 765 7 752
Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) ............................................................... 25 26 188' 239 231
Fahrlässige Brandstiftung (309) .......................................................................... 52 43 935 1 030 1 382
Amtsdelikte (331—359) ....................................................................................... 45 86 555 686 818

Flucht nach Verkehrsunfall (142) •........................................................................ 352 2 580 19911 22 843 20 894
Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222) .................................... 59 568 3 675 4 302 4 256
Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230) ................... 1 699 13 331 89 437 104 467 103 089
Gefährdung des Straßenverkehrs (315b, 315c Abs. 1 Nr. la-2g, 316)................. 812 5 798 77 528 84 138 52 651
Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330 a)........................................ 21 114 1 760 1 895 1 708
Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ............................................ 8 748 10 914 74 608 94 270 96 640

Verurteiltenziffer1)

Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) ......................... 1,7 15,4 7,5 7,5 8,0
Aufruhr, Auflauf (115,116) .................................................................................. 0,5 1,0 0,1 0,2 0,2
Hausfriedensbruch (123)........................................................................................ 8,8 31,3 16,7 16,8 15,6
Sohwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch (124, 125) ............................. 1,3 14 0,1 0,3 0,2
Blutschande (173) ................................................................................................. 0,2 0,6 0,1 0,2 0,2
Unzucht mit Abhängigen (174) ............................................................................ 0,03 0,1 14 1,3 1,7
Widernatürliche Unzucht (175, 175 a und b)....................................................... 10,0 11,8 4,2 4,9 5,6
Unzucht, Notzucht (176—178) ............................................................................ 30,5 25,0 6,6 9,0 9,4
Beleidigung und üble Nachrede, Verleumdung (185—189)................................ 10,1 23,7 16,9 16,8 18,4
Mord und Totschlag (211—213) .......................................................................... 0,7 1,6 0,7 0,8 0,7
Abtreibung (218) ................................................................................................... 0,6 2,7 14 1,4 2,0
Gefährliche Körperverletzung (223 a und b) ....................................................... 27,6 70,4 14,7 18,0 19,7
Einfacher Diebstahl (242)...................................................................................... 480,0 416,5 92,8 132,9 125,1
Schwerer Diebstahl (243) ..................................................................................... 185,9 197,7 16,3 35,6 32,0
Unterschlagung (246) ........................................................................................... 18,1 33,5 17,6 18,3 19,3
Raubdelikte (249—252, 255) ................................................................................ 12,5 24,8 2,5 1,1 3,8
Erpressung (253) ................................................................................................... 1,9 2,5 0,4 0,6 0,7
Begünstigung und Hehlerei (257—261) ............................................................... 28,2 34,9 9,2 11,6 11,7
Betrug und Untreue (263—266) .......................................................................... 28,7 95,1 71,0 69,2 74,6
Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273).......................................... 11,0 20,4 7,5 8,3 8,3
Sachbeschädigung (303—305) .............................................................................. 57,1 76,8 10,6 16,6 16,8
Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) .............................................................. 0,8 1,3 ■ 0,5 0,5 0,5
Fahrlässige Brandstiftung (309) .......................................................................... 1,7 24 2,3 2,2 3,0
Amtsdelikte (331—359) ....................................................................................... 14 4,2 1,3 1,5 1,8

Flucht nach Verkehrsunfall (142) ........................................................................ 11,2 127,4 48,0 49,0 45,2
Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222) .................................... 1,9 28,1 8,9 9,2 9,2
Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230) ................... 54,1 658,5 215,6 223,9 223,1
Gefährdung des Straßenverkehrs (315b, 315c Abs. 1 Nr. la-2g, 316)................. 25,8 286,4 186,9 180,4 113,9
Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330 a)........................................ 0,7 5,6 4,2 1,1 3,7
Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ...........................................

') Auf 100 000 der gleichen Personengruppe.

278,4 539,1 179,8 202,1 209,1


